Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)
________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2014 года                                                                                                                      N 61 -п

Санкт-Петербург

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда местной администрации
 В соответствии со статьёй 81Бюджетного кодекса РФ
Постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента опубликования.

               Глава местной администрации                                                            А.В. Пронин
Приложение к
Постановлению местной администрации
                         от «20» октября 2014 г. N 61-п
Положение
о порядке расходования средств резервного фонда местной администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

1.
Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Невская застава,  и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда местной администрации муниципального образования муниципальный округ Невская застава (далее – местная администрация).
2.Резервный фонд местной администрации создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете муниципального образования муниципальный округ Невская застава (далее – МО Невская застава) на соответствующий финансовый год.

   3.Размер средств резервного фонда местной администрации устанавливается решением о бюджете МО Невская застава на соответствующий год и не может превышать 3 процента от утверждённого общего объема расходов местного бюджета.

4.
Средства резервного фонда местной администрации направляются на финансирование расходов по вопросам местного значения, обусловленных необходимостью разрешения в оперативном (срочном) порядке непредвиденных ситуаций, урегулирование которых находится в сфере компетенции местной администрации МО Невская застава.

5.
Средства  резервного фонда местной администрации выделяются на основании постановления местной администрации.

В постановлении местной администрации о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и целевое назначение. Использование средств на цели, не предусмотренные законодательством и настоящим Положением, не допускается.

            6. При возникновении непредвиденной ситуации, требующей разрешения в оперативном (срочном) порядке, руководители структурных подразделений местной администрации представляют в финансовый орган местной администрации документы с обоснованием размера испрашиваемых средств.

7.
Проекты постановлений администрации о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и непредвиденной ситуации на разрешение которой они выделяются, готовит финансовый   орган  местной  администрации  в  течение  трех  дней   после  получения соответствующего поручения Главы местной администрации.

             8.  Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации прилагается к  годовому отчету об исполнении бюджета МО Невская застава.
             9.   Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет финансовый орган местной администрации.